Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Canoas

Coordenadoria de Extensão

Rua Maria Zélia Carneiro de Figueiredo, 870-A. Bairro Igara III – Canoas/RS – CEP 92.412-240

Telefone: (51) 3415.8200 E-mail: extensao@canoas.ifrs.edu.br

Sítio eletrônico: https://ifrs.edu.br/canoas/

RESULTADO DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE EXTENSÃO- 2020

EDITAL CAMPUS CANOAS Nº 10/2020

A Diretora-geral do Campus Canoas do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições legais, por intermédio da
Comissão de Avaliação e Gerenciamento de Ações de Extensão (CGAE) e de acordo com o
Programa Institucional de Bolsas de Extensão (PIBEX) do IFRS, torna público o resultado da
seleção de bolsistas inscritos para projetos de extensão, em conformidade com Edital IFRS
Campus Canoas nº 10/2020 – Seleção de bolsistas de extensão – 2020, vinculado ao
edital nº 46/2019.

PROGRAMA/PROJETO BOLSA/CH CLASSIFICAÇÃO

Núcleo de Línguas e Culturas

2 (8 horas)

Mariana Cé Rossoni da Conceição *
Olwith Lindor *
Letícia Schardosin Ferreira** (1º)
Gabriela Freitas Costella** (2º)
Fabiane da Silva Valente ** (3º)
Bruna Lima dos Santos** (4º)

Iniciação à Docência: Ensinar
e Aprender Matemática

1 (16 horas )

Antonia Oliveira da Rosa *
Tais Marangon ** (1º)
Rafael Dutra Ferrugem ** (2º)
Tauana Rosa de Souza de Miranda **
(3º)
Cristina da Graça Nunes
Ribeiro da Silva ** (4º)
Eduardo Felipe Ferreira de Araujo **
(5º)
Diovana Lopes de Oliveira ** (6º)
Fabio Rodrigues Gonçalves Filho **
(7º)
Luiza Machado Samurio de Vargas **
(8º)
Alex Sander da Rosa Moreira ***
Ana Lúcia Barros da Silva ***
Cecília Camargo Betat ***
Celiana Turski Silva ***
Rita Alex Sandra Lemos da Silva ***

Programa Oficinas
Permanentes de Cultura

1 (12 horas)

Bruna Lima dos Santos *
Gabriella Chitolina Cardoso ** (1º)
Maria Eduarda da Silva Velasques **
(2º)
Igor Murilo de Oliveira da Silva ** (3º)
Anna Júlia Pires da Silva ** (4º)
Lara Mariante Alves Todeschini ** (5º)
Bárbara da Silva ** (6º)
Gabriely da Luz Bandeira ***
Júlia de Melo Land ***
Mariana Cé Rossoni da Conceição ***

mailto:extensao@canoas.ifrs.edu.br
https://ifrs.edu.br/wp-content/uploads/2019/11/Resolucao_100_19_Programa_Bolsas_Extensao_Apoio_Extensao_Completo.pdf

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Canoas

Coordenadoria de Extensão

Rua Maria Zélia Carneiro de Figueiredo, 870-A. Bairro Igara III – Canoas/RS – CEP 92.412-240

Telefone: (51) 3415.8200 E-mail: extensao@canoas.ifrs.edu.br

Sítio eletrônico: https://ifrs.edu.br/canoas/

Murilo Rodrigues ***
Vagner da Silva Fraga ***

Oficinas de Histórias em
Quadrinhos 2020  Bolsista voluntário

Dulce Maria Mielczarski ****
Eduardo Felipe Ferreira de Araujo ***
Luís Felipe Pereira Auth ***

Oficinas de Roteiros de
Áudio Visual 2020

Bolsista voluntário
Isabelle Becker Canuto ****
Igor Murilo de Oliveira da Silva ****
Siany Soares Bech ***

Olhares sobre as cidades:
Experiências de Viagem

1 (8 horas)

Carolina Gouvea Dornelles *
Isadora Peixoto Hoff ** (1º)
Gabriella Chitolina Cardoso ** (2º)
Eduarda Dias Martins ** (3º)
Andrie Mariano de Souza ** (4º)
Mariana Cé Rossoni da Conceição **
(5º)
Daniela Vieira Gavlivski ** (6º)
Siany Soares Bech ** (7º)
Antonia Oliveira da Rosa ** (8º)
Laís Maia Schmidt ** (9º)
Otávio Augusto Brasil Oliveira ** (10º)
Lara Mariante Alves Todeschini **
(11º)
Lucas Corrêa Ferrari ** (12º)
Eduarda Chiapetti Gonzaga ** (13º)
Igor Murilo de Oliveira da Silva ** (14º)

CientIFicacando: Educando
para  Ciência 1 (8 horas)

Jullie Francine Otto Epifanio *
Alice Daldon Monteiro ** (1º)
Daysa Revelant Leal ** (2º)
Kailaine Eduarda da Rosa ** (3º)
Gabriella Chitolina Cardoso ** (4º)
Eduarda Chiapetti Gonzaga ** (5º)
Kellen Andrade de Freitas ** (6º)
Bruna Lima dos Santos ** (7º)
Emelly Mendes Hermes ** (8º)
Christian Rossi ***
Pamela Queren Lucas Julio ***

* Contemplado com bolsa
** Suplente
*** Desclassificado
**** Selecionado para Bolsista Voluntário

Canoas, 21 de agosto de 2020.

PATRICIA NOGUEIRA HUBLER
Diretor(a)-geral do Campus Canoas do IFRS

Portaria nº 149/2020

mailto:extensao@canoas.ifrs.edu.br